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Spørgsmål 

I forlængelse af ministerens svar på KEF (folketingsåret 2020-21) alm. del – spørgsmål 

343 og SAU alm. del – spørgsmål 352 om indførslen af en CO2-afgift vil medføre kom-

pensation i henhold til Nordsøaftalen, bedes ministeren oplyse, hvilke overvejelser den 

nedsatte ekspertgruppe har gjort sig i den forbindelse, herunder om der er taget hensyn til 

kompensationsaftalen i forhold til de fremlagte forslag til CO2-afgift. 

 

Svar 

Ekspertgruppen for en grøn skattereform har anbefalet en CO2-afgift, der skal omfatte en 

række nye områder, herunder aktiviteter i Nordsøen.  

 

Ekspertgruppen har som led i sit arbejde haft en række overvejelser om, hvordan en CO2-

afgift kan indrettes på en måde, så det ikke medfører kompensation i henhold til Nord-

søaftalen. Det skal ses i sammenhæng med, at første delrapport beskriver, hvordan en 

mere ensartet CO2-afgift kan udvides til områder, der i dag er undtaget eller fritaget for 

CO2-afgift, herunder olie- og gasindvinding og olieraffinering, mineralogiske processer 

mv. og fossile brændsler til elproduktion.   

 

For så vidt angår resultatet af ekspertgruppens arbejde henvises der til svar på SAU alm. 

del – spm. 352, hvor det fremgår, at det vurderes, at en CO2-afgift, som ekspertgruppen 

for en Grøn Skattereform anbefaler, ikke vil udløse kompensation til DUC-selskaberne, 

hvis de nye regler er udformet således, at afgiften ikke specifikt rammer producenter af 

kulbrinter i den danske del af Nordsøen. 
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